2019年 7月 16日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証第一部）

問合せ先  広報 IR部長  西川 伸起

        （Tel：03-3283-5041）

海外子会社（特定子会社）出資比率等の変更に関するお知らせ

当社は、2018年 12月 4日に設立についてお知らせいたしました海外子会社（特定子会社）

泰興菱蘇機能新材料有限公司の出資比率等につきまして、以下のとおり変更することといたし

ましたのでお知らせいたします。

1. 泰興菱蘇機能新材料有限公司の概要

（1） 所在地 中華人民共和国 江蘇省泰興市泰興経済開発区内

（2） 代表者の役職・氏名 董事長・萩原 猪佐夫

（3） 事業の内容 過酸化水素および化学研磨液の製造販売

（4） 資本金および出資比率 約 29百万米ドル（当社 100％、2019年 3月末）

（5） 設立年月 2018年 12月

（6） 決算期 12月

2. 出資比率等変更の内容

当初予定（2020年 9月末予定） 資本金 約 40 百万米ドル（当社 89％、江蘇蘇化集団有限

公司 11％）

変更後（2021年初めを予定） 資本金 約 40百万米ドル（当社 100％）

以上